
令和３年４月２３日 

各 位 

大阪港振興株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

４月２１日（水）、当社南港事業部さきしま書店アルバイト１名が新型コロナウイ

ルスに感染していることが確認されました。 

当該感染者は、４月２０日（火）に発熱したため、翌４月２１日（水）にコロナ

相談センターより指示を受けＰＣＲ検査を実施した結果、当日陽性であると判定さ

れました。 

 勤務中は常時マスクを着用していたことを確認しており、さきしま書店内では飛

沫感染防止のため、パーテーションの設置等によりソーシャルディスタンスを確保

しております。 

 また、４月２２日（木）はさきしま書店を臨時休業とし、店舗内の消毒作業を実

施いたしました。また念のため関係職員のＰＣＲ検査を実施した結果、全員陰性で

あったことを確認したため、４月２３日（金）より営業を再開しております。 

当社は、今後も全力で社内外への感染拡大防止に最大限の対応に努めてまいりま

す。関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を

賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

以 上  


